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Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej
ul. Piastowska 40, 43-300 Bielsko Biała

Powiat Bielski położony jest w południowej części województwa śląskiego. Powstał w wyniku reformy administracyjnej 
w 1999 r. Zajmuje obszar od Kotliny Oświęcimskiej w kierunku południa, przez Dolinę Górnej Wisły, Pogórze Wilamo-
wickie, Pogórze Śląskie, Beskid Śląski i Beskid Mały. W skład powiatu wchodzą: Szczyrk (gmina miejska), Czechowice-
-Dziedzice, Wilamowice (gminy miejsko-wiejskie), Bestwina, Buczkowice, Jasienica, Jaworze, Kozy, Porąbka, Wilkowice 
(gminy wiejskie) oraz Czechowice-Dziedzice, Szczyrk, Wilamowice (miasta). Powiat bielski jest piątym pod względem 
powierzchni w województwie podlaskim. 

Powierzchnia powiatu bielskiego wynosi 458, 64 km2. Gęstość zaludnienia wynosi 362 osoby na km2. Według stanu 
na dzień 30 czerwca 2021 roku liczy 166 405 mieszkańców, z czego: 51,18% stanowią kobiety (85 169), a 48,82% męż-
czyźni (81 236). Jest to wzrost o 57 osób w porównaniu ze stanem na koniec roku 2020. W ciągu ostatniej dekady w Po-
wiecie Bielskim przybyło 8 196 osób. Według stanu na 31.12.2011 r. zamieszkiwało go wówczas 158 209 osób. Liczba 
mieszkańców Powiatu Bielskiego wykazuje stałą tendencję wzrostową. Ludność zamieszkującą obszar miejski stanowi 
44 569 mieszkańców, w tym: 23 093 kobiet i 21 476 mężczyzn, natomiast ludność zamieszkującą obszar wiejski stanowi  
121 836 osób, w tym: 62 076 kobiet i 59 760 mężczyzn. Ludność w miastach stanowi 26,77% ogółu mieszkańców powiatu 
i z każdym rokiem nieznacznie maleje. 

Atutem powiatu bielskiego są walory turystyczne, doskonale zgrane z łatwym dostępem do tras komunikacyjnych pół-
noc-południe i wschód-zachód. Lokalizacja powiatu sprzyja również współpracy transgranicznej.

Powiat Bielski
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
Pomoc poszkodowanym przez rosyjską agresję na Ukrainie w powiecie bielskim koordynuje starosta Andrzej Płonka. 
Jest ona udzielana uchodźcom wojennym, którzy znaleźli schronienie w powiecie oraz wysyłana do Ukrainy. W tym 
pierwszym przypadku chodzi o  zapewnienie miejsca pobytowego, wyżywienia i  opieki medycznej, a  także edukacji. 
Dotychczas w szczytowym momencie w powiecie bielskim przebywało od 5 do 6 tysięcy uchodźców. Bielskie starostwo 
wysyła transporty z pomocą humanitarną i medyczną do Ukrainy, głównie do swojego partnera - Powiatu Czerniowie-
ckiego. Powiat odpowiada na konkretne prośby Ukraińców: o przysłanie butów, płynu WD-40, czy karetki pogotowia. 
Transporty z pomocą medyczną koordynuje Bielskie Pogotowie Ratunkowe, jednostka organizacyjna Powiatu Bielskie-
go. Na Wschód przekazano dotąd w czasie wojny dwa ambulanse. Powiat pomaga, wspierany przez niemieckiego part-
nera - Powiat Rhein-Erft.

Rozładunek tira przysłanego przez Powiat Rhein-Erft, niemieckiego partnera Powiatu Bielskiego - większość darów pojechała po przepakowaniu 
dalej na Ukrainę, część trafiła do uchodźców wojennych w powiecie bielskim

Przy granicy polsko-ukraińskiej - transport pomocy humanitarnej i medycznej zorganizowany przez Bielskie Pogotowie Ratunkowe, jednostkę or-
ganizacyjną Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej - Defibrylator, przekazany przez sponsora trafił do jednego ze szpitali w Iwano-Frankowsku na 
Ukrainie
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Magazyn Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej, użyczony przez jedną z firm

Załadunek tira dla partnerskiego Powiatu Czerniowieckiego na Ukrainie - transport składał się z żywności, środków higienicznych oraz koców, 
śpiworów i materacy - znalazło się tam również obuwie
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